
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 141/2014 – 20 de Agosto de 2014 
 

1/2 

 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

OSVALDO LIVIO SOLIANO PEREIRA  CETENS 25 e 26/08/2014 PROCESSO 23007.012178/2014-42 DEFERIDO FLORIANÓPOLIS-SC 
IX CONGRESSO DE PLANEJAMENTO ENER-
GÉTICO 

ANA PAULA SOARES PACHECO CAHL 17 a 22/08/2014 PROCESSO 23007.010816/2014-91 DEFERIDO SÃO PAULO-SP 
PROGRAMA DE TREINAMENTO EM DOCU-
MENTAÇÃO MUSEOLÓGICA CIDOC/ICOM 
2014 

SUSANA COUTO PIMENTEL CETENS 15/08/2014 PROCESSO 23007.012177/2014-06 DEFERIDO SALVADOR-BA 
BANCA DE QUALIFICAÇÃO DO PROGRAMA 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

TEOFILO ALVES GALVÃO FILHO CETENS 09 a 11/09/2014 PROCESSO 23007.012176/2014-53 DEFERIDO BELO HORIZONTE-BH 

XI CICLO DE DEBATES, OFICINAS E MESTRES 
DE TRABALHOS SOBRE EDUCAÇÃO INCLU-
SIVAS E NECESSIDADES EDUCACIONAIS E 
ESPECIAIS 

OSVALDO LIVIO SOLIANO CETENS 21 e 22/08/2014 PROCESSO 23007.012179/2014-97 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ 
3º REUNIÃO DO COMITÊ DE ELABORAÇÃO 
DE CENÁRIOS (CECE3) DO PROJETO IES 
BRASIL 

MARIA LUCIA DA SILVA SODRE CCAAB 29 a 31/07/2014 PROCESSO 23007.009584/2014-28 DEFERIDO ARACAJU-SE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOUTORADO 

MARCIO LACERDA LOPES MARTINS CCAAB 13 a 15/08/2014 PROCESSO 23007.011751/2014-09 DEFERIDO SÃO PAULO-SP VISITA TECNICA 

GILSON BISPO DE JESUS CFP 05 a 09/08/2014 PROCESSO 23007.011702/2014-68 DEFERIDO SANTA MARIA-RS 
4º ESCOLA DE INVERNO DE EDUCAÇÃO 
MATEMATICA E 2º NCONTRO NACIONAL 
PIBDMAT 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE CCS 05, 14, 23 e 28/05/2014; 10 a 15, 19 e 20/06/2014 PROCESSO 23007.010550/2014-86 DEFERIDO 

JUDELITA CARVALHO SANTOS CUNHA CCS 28 a 30/01/2014 PROCESSO 23007.007612/2014-72 DEFERIDO 

LENDRO MOURA DA SILVA CCS 23 e 28/06/2014 PROCESSO 23007.012328/2014-18 DEFERIDO 

LENDRO MOURA DA SILVA CCS 24 e 29/06/2014 PROCESSO 23007.012329/2014-62 DEFERIDO 

LENDRO MOURA DA SILVA CCS 14 e 16/06/2014 PROCESSO 23007.012325/2014-84 DEFERIDO 

LENDRO MOURA DA SILVA CCS 22 e 26/06/2014 PROCESSO 23007.012326/2014-29 DEFERIDO 

LENDRO MOURA DA SILVA CCS 25 e 30/06/2014 PROCESSO 23007.012330/2014-97 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 141/2014 – 20 de Agosto de 2014 
 

2/2 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

LIA DA ROCHA LORDELO 1543545 R$ 492,62 SALVADOR/SANTO AMARO 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.012381/2014-19 

CAMILLA PINHEIRO BLANCO 1730986 R$ 143,18 SALVADOR/CRUZ DA SALMAS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.012397/2014-21 

GEORGE MARIANE SOARES SANTANA 1568443 R$ 1.331,89 SALVADOR/SANTO ANTONIO DE JESUS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.012150/2014-13 

JOELMA CERQUEIRA FADIGAS 1308736 R$ 861,92 SALVADOR/FEIRA DE SANTANA 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.012190/2014-57 

 

 
PORTARIA DE 19 DE AGOSTO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 603 – Designar FELIPE CASSIO REIS RAMOS, assistente em 
administração, Matrícula SIAPE Nº 1755222, para exercer em 
substituição, nos período de 18/08/2014 a 27/08/2014, a 
função de chefe da NUCLEO DE GESTAO CONTA-
BIL/COCFI/PROPLAN, código FG-0001, desta Universidade, por 
motivo de férias do titular da função, DIEGO DOS SANTOS 
RODRIGUES (processo 23007.012318/2014-82). 
 

Wagner Tavares da silva 
Pró-Reitor em Exercício  

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

MARCUS VINICIUS ARAUJO DOS SANTOS SURRAC 21/07/2014 a 29/11/2014 PROCESSO 23007.011889/2014-08 DEFERIDO 


